

# Lolland Forsyning A/S

Stavangervej 13, 4900 Nakskov

CVR-nr. 29 60 30 65

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023

Dirigent:

.....  
Søren Gertsen



**Indhold**

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Lolland Forsyning A/S
Adresse, postnr., by	Stavangervej 13, 4900 Nakskov
CVR-nr.	29 60 30 65
Stiftet	19. april 2006
Hjemstedskommune	Lolland Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Vinfeldt Knudsen, formand Vagn Holse Pedersen, næstformand Knud Bram Knudsen Holger Schou Rasmussen Lars Christiansen Leonie Bøgelund Bødker, medarbejdervalgt Thor Larsen, medarbejdervalgt Zoran Maric, medarbejdervalgt
Direktion	Søren Gertsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	52.779	49.398	53.340	50.229	51.964
Bruttoresultat	46.611	43.339	43.001	45.204	44.921
Resultat før renter og skat (EBIT)	151	57	507	1.987	299
Resultat af finansielle poster	-153	95	-391	218	635
<b>Årets resultat</b>	<b>148</b>	<b>104</b>	<b>52</b>	<b>1.733</b>	<b>0</b>
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	20.494	20.970	20.138	19.301	20.300
Omsætningsaktiver	23.060	31.125	31.171	32.197	33.953
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>43.554</b>	<b>52.095</b>	<b>51.309</b>	<b>51.498</b>	<b>54.253</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>23.301</b>	<b>23.153</b>	<b>23.049</b>	<b>22.996</b>	<b>21.263</b>
Kortfristede gældsforpligtelser	19.855	28.395	27.760	28.110	32.635
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	0,3 %	0,1 %	1,0 %	4,0 %	0,6 %
Bruttomargin	88,3 %	87,7 %	80,6 %	90,0 %	86,4 %
Soliditetsgrad	53,5 %	44,4 %	44,9 %	44,7 %	39,2 %
Egenkapitalforrentning	0,6 %	0,5 %	0,2 %	7,8 %	0,0 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>	<b>71</b>	<b>71</b>	<b>71</b>	<b>74</b>	<b>75</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Lolland Forsyning A/S har til formål at drive servicevirksomhed over for selskaberne i Lolland Energi Holding A/S. Selskabets virksomhed skal udøves på kommercielle vilkår. Dog skal afregningen med koncernens vandselskaber ske til kostpris i henhold til gældende vandsektorlov.

Alle medarbejdere i koncernen er ansat i Lolland Forsyning A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 148 t.kr. mod et overskud på 104 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 23.301 t.kr.

Overskuddet fremkommer alt overvejende fra regningsopgaver i forbindelse med belyningsopgaver for Lolland Kommune.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Lolland Forsyning A/S har, i 2022, udført en del regningsarbejder for Lolland Kommune i forbindelse med renovering og etablering af gade- og trafiklys i Nakskov. Ligeledes forestår Lolland Forsyning A/S stadig driften af Lolland Kommunes gade- og trafiklys i Nakskov. Kontrakten har været i udbud i 2022.

Sygefraværet for hele virksomheden er i 2022 på 0,9% hvilket er et fald i forhold til 2021, hvor det lå på 2,5%. Tallet for 2021 var påvirket af Covid-19. Sygefraværet for 2022 kan betegnes meget lavt. Langtidssygemeldte med over 4 ugers fravær er ikke talt med i sygefraværet. Ligeledes er sygdom, som har relation til § 56 og flexordninger, ikke talt med.

### Videnressourcer

Lolland Forsyning A/S' kernekompetencer relaterer sig til salg af serviceydelser inden for energi- og forsyningsvirksomheder. Medarbejderne, og den viden de besidder hver for sig og sammen med virksomhedens systemer, udgør virksomhedens produktionsapparat. Gennem videreuddannelse vedligeholdes og udvikles vores viden fortsat. Der lægges vægt på, at selskabet, gennem videreuddannelsesaktiviteter og gennem investering i udvikling og nye kompetencer, er i stand til at servicere kunderne.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Prisrisici*

Selskabet har ingen prisrisici, som kan påvirke prisen på selskabets ydelser.

#### *Valutarisici*

Selskabets har ingen valutarisici – køb og salg sker i danske kroner.

#### *Renterisici*

Selskabet har ingen rentebærende gæld og er således ikke eksponeret mod rentestigninger.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift, der omfatter aktiviteterne i koncernens forsyningselskaber. Selskabet har ingen egen miljøpåvirkning.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter har, i lighed med tidligere år, været meget begrænset.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter statusdagen indtrådt begivenheder af betydning for årsregnskabet.

### Forventet udvikling

Forventningen til årets resultat i 2023 er et overskud på 25 t.kr.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Resultatopgørelse**

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<b>Nettoomsætning</b>	52.778.861	49.397.753
	Andre driftsindtægter	686.602	725.437
	Andre eksterne omkostninger	-6.854.858	-6.784.437
	<b>Bruttoresultat</b>	<u>46.610.605</u>	<u>43.338.753</u>
2	Personaleomkostninger	-44.711.746	-41.722.401
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.747.758	-1.559.824
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	151.101	56.528
3	Finansielle indtægter	538.812	749.124
4	Finansielle omkostninger	-691.366	-654.463
	<b>Resultat før skat</b>	<u>-1.453</u>	<u>151.189</u>
5	Skat af årets resultat	149.523	-46.884
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>148.070</u></u>	<u><u>104.305</u></u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Software	11.322	417.558
		<u>11.322</u>	<u>417.558</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	17.764.779	18.274.875
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.611.771	2.228.563
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	106.256	49.379
		<u>20.482.806</u>	<u>20.552.817</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>20.494.128</u>	<u>20.970.375</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.832.700	18.966.455
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.721.412	846.674
	Andre tilgodehavender	1.278.962	1.100.878
		<u>12.833.074</u>	<u>20.914.007</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>10.226.711</u>	<u>10.211.155</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>23.059.785</u>	<u>31.125.162</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>43.553.913</u></u>	<u><u>52.095.537</u></u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	22.800.932	22.652.862
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>23.300.932</u>	<u>23.152.862</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	398.339	547.862
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>398.339</u>	<u>547.862</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	2.362.050	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.522.226	1.856.666
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.388.706	19.671.555
	Anden gæld	8.581.660	6.866.592
		<u>19.854.642</u>	<u>28.394.813</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>19.854.642</u>	<u>28.394.813</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>43.553.913</u>	<u>52.095.537</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter
- 11 Resultatdisponering

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Egenkapitalopgørelse**

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	500.000	22.548.557	23.048.557
11	Overført via resultatdisponering	0	104.305	104.305
	<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	500.000	22.652.862	23.152.862
11	Overført via resultatdisponering	0	148.070	148.070
	<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	500.000	22.800.932	23.300.932

Aktiekapitalen udgør 500.000 kr. og er fordelt i aktier á 1.000 kr. og multipa heraf.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lolland Forsyning A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 har Lolland Forsyning A/S undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse. Selskabets pengestrømme er indeholdt i koncernregnskabet for moderselskabet Lolland Energi Holding A/S, Stavangervej 13, 4900 Nakskov.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætningen ved salg af serviceydelser m.m. indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til underleverandører, IT-systemer, lokaler, kontorhold, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3 år
Bygninger	5-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet software måles til kostpris med fradrag af akkumuleret afskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede anlægsaktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kostprisen tillægges nutidsværdien af eventuelle skønnede forpligtelser til nedtagning og bortskaffelse af aktivet samt reetablering. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**
**1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**
**Nøgletal**

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	37.316.781	35.061.754
Pensioner	6.054.657	5.492.315
Andre omkostninger til social sikring	600.318	604.280
Andre personaleomkostninger	739.990	564.052
	<u>44.711.746</u>	<u>41.722.401</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>71</u>	<u>71</u>
<p>Vederlag til direktion udgør i 2022 i alt 3.868 t.kr., heri indgår vedlag i forbindelse med fratrædelsesordning for direktionen. Honorar til bestyrelsen udgør 89 t.kr. i 2022.</p> <p>Med henvisning til årsregnskabslovens §98 b vises vederlag til direktion og bestyrelse samlet i 2021. Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.241 t.kr. i 2021.</p>		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Rente af skattetilgodehavende	37.613	112.590
Rente og gebyrer	295.773	636.534
Kursregulering obligationer	100.971	0
Andre finansielle indtægter	104.455	0
	<u>538.812</u>	<u>749.124</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Gebyr PBS opkrævning	530.113	519.483
Andre finansielle omkostninger	161.253	134.980
	<u>691.366</u>	<u>654.463</u>



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>		
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets regulering af udskudt skat	-8.087	-8.573		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-141.436	55.457		
	<u>-149.523</u>	<u>46.884</u>		
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
kr.		<u>Software</u>		
Kostpris 1. januar 2022		7.417.070		
Kostpris 31. december 2022		7.417.070		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		6.999.512		
Afskrivninger		406.236		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		7.405.748		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u>11.322</u>		
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2022	23.636.830	6.005.290	49.379	29.691.499
Tilgange	0	0	1.271.510	1.271.510
Overførsel	117.869	1.096.764	-1.214.633	0
Afgange	0	-85.611	0	-85.611
Kostpris 31. december 2022	<u>23.754.699</u>	<u>7.016.443</u>	<u>106.256</u>	<u>30.877.398</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2022	5.361.955	3.776.727	0	9.138.682
Afskrivninger	627.965	713.556	0	1.341.521
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-85.611	0	-85.611
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>5.989.920</u>	<u>4.404.672</u>	<u>0</u>	<u>10.394.592</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>17.764.779</u>	<u>2.611.771</u>	<u>106.256</u>	<u>20.482.806</u>

**8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**
**Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Lolland Energi Holding A/S-koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af årsregnskabet pr. 31. december 2022 for Lolland Energi Holding A/S (CVR-nr. 28 65 42 00). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse ændres.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**
**9 Sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen aktiver, der er stillet til sikkerhed over for tredjepart.

**10 Nærtstående parter**

Lolland Forsyning A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

**Betydelig indflydelse**

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for betydelig indflydelse</u>
Lolland Energi Holding A/S	Stavangervej 13, 4900 Nakskov	Moderselskab
Lolland Kommune	Torvet 3, 4930 Maribo	Hovedaktionær

**Oplysning om koncernregnskaber**

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Lolland Energi Holding A/S	Stavangervej 13, 4900 Nakskov	Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

**Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
Lolland Energi Holding A/S	Stavangervej 13, 4900 Nakskov

<u>kr.</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>11 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	148.070	104.305
	<u>148.070</u>	<u>104.305</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Holger Schou Rasmussen

### Client Signer

På vegne af: Lolland Forsyning A/S

Serienummer: 9d2e05bf-63b9-441c-8f1a-760066f48607

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-05-17 11:18:18 UTC



## Thor Larsen

### Client Signer

På vegne af: Lolland Forsyning A/S

Serienummer: 394e7f88-2599-445e-ab56-6854f0f0348d

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-05-17 11:52:39 UTC



## Leonie Bøgelund Bødker

### Client Signer

På vegne af: Lolland Forsyning A/S

Serienummer: dcb7d902-c9d3-40fc-8edf-5ff933af4b80

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-05-17 12:45:05 UTC



## Søren Gertsen

### Client Signer

På vegne af: Lolland Forsyning A/S

Serienummer: dcf3608b-9c95-4318-b6c0-fcba2cddb87f

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-05-17 13:23:26 UTC



## Knud Bram Knudsen

### Client Signer

På vegne af: Lolland Forsyning A/S

Serienummer: cb1d8c39-bd6f-48cc-a5e5-9958ee565799

IP: 131.165.xxx.xxx

2023-05-18 08:33:49 UTC



## Lars Christiansen

### Client Signer

På vegne af: Lolland Forsyning A/S

Serienummer: 5bcc1b12-06f7-4833-a76e-67bf5dff359b

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-05-18 09:31:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: JQ487-EE6D0-HHBSL-2L8SP-QW0AW-02U5N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Vinfeldt Knudsen

### Client Signer

På vegne af: Lolland Forsyning A/S

Serienummer: 32142f03-9e60-4995-bfa6-a100ab6edaa1

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-05-19 10:25:09 UTC



## Zoran Maric

### Client Signer

På vegne af: Lolland Forsyning A/S

Serienummer: b9245a70-22bf-4baf-a095-e85a8ef9c6eb

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-05-21 13:37:03 UTC



## Vagn Hølse Pedersen

### Client Signer

På vegne af: Lolland Forsyning A/S

Serienummer: dc1e10b2-3506-4076-89c7-ea51c85c1853

IP: 131.165.xxx.xxx

2023-05-23 18:53:38 UTC



## Michael N. C. Nielsen

### EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-05-23 19:17:27 UTC



## Finn Thomassen

### EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267190618790

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-05-24 06:18:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: JQ487-EE6D0-HHBSL-2L8SP-QW0AW-02U5N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>